思美传媒股份有限公司

关于控股股东为公司子公司提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整。没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 关联交易概述

为落实思美传媒股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司四川八方 腾泰科技有限责任公司(以下简称"八方腾泰")发展战略,满足八方腾泰公司 持续经营对资金的需求,公司控股股东四川省旅游投资集团有限公司(以下简称 "旅投集团") 拟为八方腾泰的银行贷款提供总额不超过 10 亿元人民币的连带 责任担保并收取担保费用,担保费用按担保合同金额的1%/年收取,担保期限不 超过2年。

旅投集团是本公司的控股股东, 八方腾泰为公司全资子公司, 根据《深圳 证券交易所股票上市规则》的有关规定,本次交易属于关联交易。

本次关联交易已经公司第五届董事会第八次会议审议通过,关联董事任丁、 汪洪、丁凯已回避表决。公司独立董事对本次关联交易事项发表了事前认可意见 与同意的独立意见。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重 组,不需要经过有关部门批准。本次关联交易事项尚需提交股东大会审议。

二、关联方基本情况

(一) 旅投集团

公司名称: 四川省旅游投资集团有限责任公司

注册地址:成都市锦江区人民南路二段80号11楼

法定代表人: 仟丁

注册资本: 653,800.00 万人民币

企业类型:有限责任公司(国有控股)

经营范围:(以下范围不含前置许可项目,后置许可项目凭许可证或审批文

件经营)投资与资产管理;酒店管理服务;旅行社及相关服务;会议及展览服务; 票务代理服务;租赁业;游览景区管理;职业技能培训;娱乐业;文化艺术业; 体育组织;休闲健身活动;房屋及土木工程建筑业;建筑装饰业;工程管理服务; 运输代理业;商品批发与零售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可 开展经营活动)

(二) 八方腾泰

公司名称: 四川八方腾泰科技有限责任公司

统一社会信用代码: 91510100MA6BEQ6P8F

法定代表人: 高笑河

成立日期: 2020年11月3日

注册地址:四川省成都市天府新区籍田街道中顺路 58 号

注册资本: 壹亿元整

经营范围: 技术开发、技术咨询、技术服务、技术推广; 软件开发; 信息系统集成; 商务信息咨询; 市场营销策划; 企业形象策划; 广告设计、制作、代理发布; 图文设计、制作; 组织文化艺术交流活动; 会议服务; 销售:日用百货、服装、鞋帽、办公用品、工艺美术品、建筑材料、五金交电、计算机软硬件。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。电影制作; 广播电视节目制作。(未取得相关行政许可(审批),不得开展经营活动)。

股权结构:被担保方为公司全资子公司。

财务状况: 截止 2020 年 12 月 31 日,八方腾泰总资产为 10,651,172.20 元, 净资产为 10,285,994.50 元,负债总额为 365,177.70 元,营业收入为 543,574.20 元,利润总额为-14,005.50 元,净利润为-14,005.50 元。

三、关联交易主要内容

旅投集团为公司全资子公司八方腾泰融资提供总额不超过 10 亿元人民币的 连带责任担保并收取担保费用,担保费用按担保合同金额的 1%/年收取,担保期限不超过 2 年。

本次董事会审议的担保相关事项以正式签署的合同为准。

四、关联交易定价政策及定价依据

本次关联交易属于正常的商业交易行为,遵循有偿、自愿的商业原则,担保 费率系参考市场价格并经双方协商确定,价格公允、合理,不存在损害公司及股 东利益的情形,不存在利益输送的情况。

五、关联交易目的及对公司影响

旅投集团为八方腾泰提供担保能有效缓解八方腾泰融资压力,落实公司发展 战略,保证八方腾泰的正常经营活动。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的关联交易数量

截止本公告披露日,本年度公司及下属子公司与旅投集团及其下属子公司发生的各类关联交易总金额为 165.908.7 元。

七、独立董事事前认可意见及独立意见

- 1.独立董事事前认可意见:经核查,公司控股股东旅投集团为公司子公司八 方腾泰向银行申请综合授信提供担保一事构成关联交易。旅投集团为八方腾泰提 供担保有效解决了八方腾泰向银行申请授信的担保问题,是对八方腾泰发展极大 支持的有力体现。我们同意将该事项按程序提交公司董事会审议,并将该事项提 交股东大会审议。
- 2.独立董事独立意见:本次八方腾泰向银行申请授信并由公司控股股东提供担保事项,决策程序符合《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法规要求,不会影响公司、全体股东、特别是中小投资者利益,不会发生导致公司利益倾斜的情形,我们一致同意该议案,并同意提交公司股东大会审议。

八、备查文件

- 1.第五届董事会第八次会议决议;
- 2.第五届监事会第五次会议决议:
- 3.独立董事关于第五届董事会第八次会议相关事项的事前认可意见:
- 4. 独立董事关于第五届董事会第八次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

思美传媒股份有限公司董事会 2021年4月30日